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FAR har erbjudits tillfälle att lämna synpunkter över finansdepartementets remiss En utvecklad 

arbetsgivardeklaration – åtgärder för mot missbruk av välfärdssystemen (SOU 2023:47) 

(Fi2023/02374). FAR vill med anledning av detta anföra följande. 

Inledning 

FAR representerar en bransch som under lång tid fokuserat på att stötta företag genom att 

säkerställa att företagen följer lagar och regler, en uppgift som kommer att bli allt viktigare 

framöver. I arbetet mot missbruk av välfärdssystemet måste en rad aktörer medverka och 

samverka. FAR:s medlemmar kan spela en roll i det arbetet genom att vara ett viktigt komplement 

till de insatser som andra aktörer utför.  

Utredningen har i detta fall haft ett uppdrag att se över uppgifterna på individnivå i arbetsgivar-

deklarationen och vissa frågor kopplade till personalliggare samt till skattereduktion för 

hushållsarbete och grön teknik. Syftet med översynen är bland annat att motverka fusk och 

arbetslivskriminalitet. Den del av utredningen som detta svar berör är en delredovisning vilket 

avser lämnandet av uppgifter på individnivå i arbetsgivardeklarationen.  

FAR välkomnar utredningens intressanta analys och förslag till åtgärder och är positiv till 

utredningens olika förslag. FAR har endast kommenterat de delar i utredningen som berör 

lönekonsulterna, Uppgifter om viss frånvaro – tillfällig föräldrapenning (kap. 8) och Uppgifter om 

viss frånvaro – föräldrapenning (kap. 9). FAR avstår från att yttra sig om övriga delar i 

utredningen.  
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FAR:s ställningstagande 

FAR tillstyrker utredningens förslag. Av utredningens förslag framgår att uppgifterna ska lämnas 

för den redovisningsperiod i vilken arbetsgivaravgifter och skatteavdrag ska deklareras, men 

däremot framgår inte hur och när upptäckta felaktigheter i avgivna deklarationer ska hanteras. 

FAR anser att det är viktigt att det är tydligt hur rättelser ska komma att hanteras och i vilken 

period rättelse ska ske. FAR anser därför att förslaget behöver utvecklas och därmed inkludera hur 

rättelser ska hanteras.   
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